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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

VIRDŽINIJOS UNIVERSITETO (JAV) CHORO KONCERTAS BERNARDINUOSE
Gegužės 28 d., trečiadienį,  19 val. mūsų bažnyčioje koncertuos studentų choras iš JAV. 
Nuo 1957 m. gyvuojantis kolektyvas yra neatsiejama universiteto ir vietinės Virdžinijos bendruo-
menės kultūrinio gyvenimo dalis, kurį jau daugiau nei du dešimtmečius veda gerbiamas dirigentas 
prof. Michael Slon.
Šis įvairiapusis choras garsėja aukšto lygio interpretacijomis, nuo klasikinio repertuaro iki šiuo-
laikinių kūrinių premjerų – tarp jų Verdi, Stravinskio, Whitacre ir kitų kompozitorių opusai. Jų 
pasirodymai – tai emocinis muzikinis išgyvenimas, kuriame dera profesionalumas ir bendrystė.
Kolektyvas koncertavo visoje JAV ir Europoje, bendradarbiaudamas su žymiais partneriais, tarp 
jų – Kembridžo Jėzaus koledžo choru, Brno filharmonijos choru ir dainininku Bobby McFerrin.

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2025 M. 04 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -5342 Eur
04 mėn. įplaukos:   
1.	Šv. Mišių rinkliavos: 20121 Eur
2.	Aukos, parama, labdara: 5954 Eur
Iš viso įplaukų: 26075 Eur
04 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo  
išlaikymas, paslaugos, bažnyčios puošimas,  

ryšio ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir  
trumpalaikis turtas, remontai): 10847 Eur. 
Skola šilumos tinklams: 8000 Eur. 
2.	Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 10749  Eur 
Iš viso išlaidų: 21596 Eur 
04 mėn. balansas "+" ; "-": 4479 Eur 
Likutis 2025 balandžio 30 d.: -863 Eur

Gegužinės pamaldos  
Švč. Mergelės Marijos  

garbei 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams: 
„Jei kas mane myli, laikysis mano žodžio, ir 

mano Tėvas jį mylės; mes pas jį ateisime ir apsigy-
vensime. Kas manęs nemyli, mano žodžių nelai-
ko. O žodis, kurį girdite, ne mano, bet Tėvo, kuris 
yra mane siuntęs. 

Aš jums tai pasakiau, būdamas pas jus, o Glo-
bėjas – Šventoji Dvasia, kurį mano vardu Tėvas 
atsiųs, – jis išmokys jus visko ir viską primins, ką 

esu jums pasakęs. 
Aš jums palieku ramybę, duodu jums savo ra-

mybę. Ne taip aš ją duodu, kaip duoda pasaulis. 
Tenebūgštauja jūsų širdys ir teneliūdi! Jūs girdėjo-
te, kaip aš pasakiau: aš iškeliauju ir vėl grįšiu pas 
jus! Jei mylėtumėte mane, džiaugtumėtės, kad aš 
keliauju pas Tėvą, nes Tėvas už mane aukštesnis. 
Ir dabar, prieš įvykstant, jums pasakiau, kad tikė-
tumėte, kada tai bus įvykę. 

EVANGELIJA (Jn 13, 31–33a. 34–35)   
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Jei kas mane myli,  
laikysis mano žodžio, –  

sako Viešpats, – 
ir mano Tėvas jį mylės;  
ir mes pas jį ateisime.

Jn 14, 23 

ŠV. MIŠIŲ VERTIMAS Į GESTŲ KALBĄ
Mieli parapijiečiai, nuo birželio iki vasaros pabaigos sekmadieniais 10.30 val. Šv. Mišios 
nebus verčiamos į gestų kalbą.

                                     SEKMADIENIO SRIUBA
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kie-
melyje. Šį sekmadienį sriuba vaišins Bernardinų šlovinimo grupė „Viena 
Kristuje“. 
Norime jums pranešti, kad šį sekmadienį sriubą virsime paskutinį kartą prieš 
vasarą. Susitiksime rugsėjo mėnesį.
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 
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„Jei kas mane myli, 
laikysis mano žodžio.“ 
Kristaus paliepimai 
ir jų laikymasis 
g yvenime yra mūsų 
meilės Dievui rodi-
klis. Mylėti reiškia 
laikytis įstatymų – tai 
autentiškas tikrasis 

Kristaus meilės kriterijus. Mylėti reiškia būti 
paklusniems Dievo žodžiui ir Dievo valiai. 
Meilė Jėzui ir laikymasis Jo įsakymų mums 
yra kelio ženklai, rodantys teisingą gyvenimo 
kryptį. Kelio ženklai mus atveda prie pasirinkto 
tikslo, jeigu mes jų laikomės. Ir kaprizai šiuo 
atveju yra nepageidautini, antraip nepasieksime 
savo tikslo. Tačiau šie kaprizai yra silpnos 
žmogiškosios prigimties požymis. Argi ne 
kaprizų kupina prigimtis pasireiškia tikinčio 
žmogaus gyvenime, kai jis, skelbdamas meilę 
Dievui ir artimui, pabrėžia, jog myli ir tiki 
savitai? Tokių savitumų demonstravimas palie-
čia labai svarbią problemą, susijusią su mūsų 
tikėjimo krize. Dažnai šis noras elgtis savaip 
žmogų gundo net koreguoti dešimtį Dievo įsaky-
mų ar Jėzaus paliepimus. Biblijos puslapiuose 
randame labai daug liudijimų apie tokią meilę 

Dievui, kai žmogus vykdo gautą iš Dievo žodį. 
Tokios meilės ir paklusnumo Dievui pavyzdys 
buvo Mozė. Ar jūs galite įsivaizduoti Mozę, 
besistengiantį savo nuožiūra, ignoruojant Dievo 
įsakymus, vesti žydų tautą? Ne. Išėjimas iš 
vergovės į Pažadėtą ją Žemę izraelitams truko 
keturiasdešimt metų, tačiau kiek jie dar būtų 
klajoję po dykumas, jeigu būtų elgęsi savo nuo-
žiūra ir laikęsi Dievo paliepimų pagal savą jį 
supratimą? Dykumos perėjimas būtų amžiais 
nesibaigęs. Tik nesvyruojantis pasitikėjimas 
Dievu, žinojimas, kad jis mums linki gero, 
padėjo Mozei išgelbėti savo tautą. 
Šv. Augustinas sako: „Įsiklausykime į psal-
mės žodžius: Koks gi geras teisiesiems Die-
vas (Ps72, 1). Kas tie teisieji? Tai tie, kurie 
nekritikuoja Dievo. Jie vadovaujasi Dievo valia 
ir nesistengia Dievo valios palenkti savo valiai. 
Yra paprastas būdas padaryti savo širdį teisią. 
Nori, kad tavo širdis būtų teisi? Daryk tai, ko 
nori Dievas; nenorėk, kad Dievas darytų tai, ko 
nori tu. Neteisios širdies žmonės yra tie, kurie 
sėdi ir diskutuoja, ką turėtų daryti Dievas.“ 
„Jei nori įeiti į g yvenimą, laikykis įstatymų“ 
(Mt19, 17). Čia galima prisiminti šv. Augus-
tino žodžius: „Dievas neįsakys nieko, atnešan-
čio jam naudą. Visada naudą gaus tas, kas 

 
 VI VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 15, 1–2. 22–29: Šventajai Dvasiai ir mums pasirodė teisinga neužkrauti jums 
daugiau naštų, išskyrus tai, kas būtina

Ps 67. P.: Dieve, tave tegarbina tautos, – visos tautos tave tešlovina! / Aleliuja.
Apr 21, 10–14. 22–23: Parodė man nužengiantį iš dangaus šventąjį miestą 

Jn 14, 23–29: † Šventoji Dvasia viską primins, ką esu jums pasakęs

Mielieji, nuoširdžiai dėkojame visiems, atvykusiems į talką mūsų bažnyčioje.

Dėkojame visiems šiais metais pasinaudojusiems įstatymo suteikta teise ir parėmusiems  
Vilniaus Bernardinus dalimi savo sumokėto gyventojų pajamų mokesčio.

Telaimina Jus Dievas!

DĖKOJAME

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

   PRAŠOME PARAMOS BERNARDINŲ PARAPIJOS VASAROS STOVYKLAI

Mieli parapijiečiai! 
Artėja jau 17-tą kartą rengiama Bernardinų parapijos vasaros stovykla.

Stovyklos organizatoriai kasmet stengiasi, kad stovyklos kaina būtų kuo patrauklesnė, prieinama 
visiems stovyklautojams. Kiekvienais metais prašome paramos iš įvairių fondų ir gauta parama 
padengiame dalį stovyklos kainos, tokiu būdu suteikdami galimybę savanoriams ir mažiems 

vaikučiams stovykloje dalyvauti nemokamai, o didesniems vaikams – už labai nedidelį mokestį.
Kreipiamės į jus ir prašome paremti stovyklą savo auka, kad visa finansinė stovyklos našta  

neliktų parapijos biudžetui. Šiam tikslui kviečiame auką pervesti  į Vilniaus Šv. Pranciškaus  
Asyžiečio (Bernardinų) parapijos sąskaitą LT307300010133439118 mokėjimo paskirtyje  

nurodant: parapijos stovyklai arba atnešti į zakristiją.
Mums visiems brangus šis vasaros stovyklos laikas, kupinas bendrystės, linksmybių ir Dievo 

malonės patirčių, tad nelikime abejingi ir kartu puoselėkime sukurtą gražią parapijos tradiciją!
Džiaugsimės ir dėkosime Jums už bet kokią paaukotą sumą.

Parapijos klebonas Andrius Dobrovolskas OFM

gaus įsakymą.“ Taigi, mieli tikintieji, Dievo 
įsakymai reikalingi ne Dievui, bet mums, kad 
mes būtume išgelbėti. Dievo įsakymų nepai-
symas, kaip žinome jau iš pirmų jų Šv. Rašto 

puslapių, atveda prie žmogaus atsiskyrimo nuo 
Dievo. O meilė Jėzui ir Dievo įsakymų vykdy-
mas, priešingai, atveda prie taikos ir ramybės. 

Iš leidinio „Bažnyčios žinios“

TĖVO DIENOS OKTAVA
Bernardinų bažnyčioje birželio 1–8 dienomis švenčiama Tėvo dienos ok-
tava. Melsimės aukotojų intencijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku. 
Savo gyvų ir mirusių tėvelių bei senelių vardus užrašykite ant budinčiosios 
staliuko padėtame lapelyje, kurį kartu su auka galėsite įmesti į šalia esančią 
aukų dėžutę arba zakristijoje į specialią knygą. 
Auką taip pat galima pervesti bankiniu pavedimu į vienuolyno sąskaitą:  
LT85 7044 0600 0154 3390, pažymint – Tėvo dienos Oktavos intencija.


